ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» октября 2012 г.                                                                             № 1623

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери                от 10.11.2011 № 2002 «Об организации проведения открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»

	В целях упорядочения организации проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирным домом в городе Твери, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 10.11.2011 № 2002 «Об организации проведения открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Организаторами открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в городе Твери являются: Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (Шумский А.С.) и Управление муниципального заказа  администрации города Твери (Дьячок В.Л.) - в следующих случаях:
- если в течение года до дня проведения указанного конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;
- если до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам открытого конкурса, не выбран способ управления домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;
- в течение десяти рабочих дней со дня выдачи в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности, разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома.».
1.2. Дополнить Постановление пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (Шумский А.С.) в рамках исполнения пункта 1 настоящего постановления:
- за 20 дней до опубликования извещения о проведении конкурса направить в Тверскую городскую Думу запрос о делегировании депутатов в состав конкурсной комиссии;
- включить в состав конкурсной комиссии 2 депутатов Тверской городской Думы в случае, если в течение 15 дней после получения указанного запроса Тверская городская Дума делегирует депутатов;
- за 5 рабочих дней до опубликования извещения о проведении конкурса обеспечить создание конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в г.Твери;
- определить сроки проведения конкурса;
- определять объект конкурса;
- устанавливать размер платы за содержание и ремонт жилого помещения;
- устанавливать перечни обязательных и дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, являющемся объектом конкурса;
- определять существенные условия договора управления многоквартирным домом;
- готовить проект договора управления многоквартирным домом;
- утверждать конкурсную документацию;
- определять условия конкурса и их изменения.».
1.3. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.Департаменту архитектуры и строительства администрации города Твери (Котиков А.А.) в течение двух рабочих дней со дня выдачи в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности, разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома представлять такую информацию в муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальным жилищным фондом».».
1.4. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4.Управление муниципального заказа администрации города Твери (Дьячок В.Л.) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» осуществляет следующие функции:
- публикует извещение о проводимом открытом конкурсе, конкурсную документацию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Твери;
- определяет место предоставления конкурсных заявок, дату и время окончания приема конкурсных заявок, заседаний конкурсных комиссий по вскрытию, рассмотрению и оценке конкурсных заявок;
- разъясняет содержание конкурсной документации.».
       1.5. В пункте 5 Постановления слова «Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери» заменить словами «Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери».
1.6. Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника Департамента ЖКХ Шумского А.С.

Глава администрации города Твери                                      		             В.М.Павлов

Приложение
к постановлению администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от «23» октября 2012г.  № 1623

«Приложение 1
к постановлению администрации
города Твери
от 10.11.2011г.  № 2002

Состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций
для управления многоквартирным домом в г. Твери

Авдалян Г.А. - заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, председатель комиссии;
Дьячок В.Л. - начальник управления муниципального заказа администрации города Твери, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:
1. Аверкиева О.Н. - главный специалист отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда Департамента ЖКХ;
2. Безрученко М.Ф. - заместитель Главы администрации Московского района по вопросам благоустройства и ЖКХ;
3. Гордеев Н.Е. - заместитель Главы администрации Центрального района по вопросам благоустройства и ЖКХ;
4. Депутаты Тверской городской Думы (по согласованию);
5. Дмитриева О.И. - главный специалист отдела реформирования Департамента ЖКХ;
6. Дроздов М.В. - заместитель Главы администрации Заволжского района по вопросам благоустройства и ЖКХ;
7. Кнышев М.В. - заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города Твери;
8. Лобанова О.Ю. – начальник отдела правового сопровождения управления муниципального заказа администрации города Твери;
9. Прусакова Г.Ф. - заместитель Главы администрации Пролетарского района по вопросам благоустройства и ЖКХ;
10. Савченко Н.М. - заместитель начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери;
11. Синикова И.В. - начальник отдела по вопросам социальной политики правового управления администрации города Твери.

И.о. заместителя Главы администрации города Твери,
начальник Департамента ЖКХ						         А.С. Шумский